B.· AMH., Cartulario, fols. 26r.27v, núm. 26. 
REC. : ROMERO, A. :  Hacia una biograf[a cien'tífica, 
"Celtiberia", 23 (1962), pág. 1 12. 

1 HEC EST CARTA DE CONUENIENTIA ET CAMBIO HE./ 12 
REDITATUM QUAM FECERUNT MARTINUS ABBAS ET BE· 
NEDICTUS DE GARASA./ In nomine sancte et indiuidue Trini· 
tatis/ Patris scilicet et Filii et Spiritus Sancti amen./ 1 5 Hec est 
carta de conuenientia et/ c'ambio hereditatum quam faciunt 
Mar-/ tinus abbas de Orta et Benedictus de Ga.f/ (fol. 26v) rasa. 
Donat Martinus abbas heredi·/ tatem de Crisenec herema et 
popula·/ 3 ta Benedicto cum omnibus suis pertinenti·/ is, heredi· 
tate m scilicet que fuit de/ Petro Uincentio quam Egidius filius/ 6 
suus dederat monachis et fratribus/ de Orta. Hanc hereditatem 
donat ah·/ has Martinus de Orta Benedicto de Ga-/9 rasa liberam 
et sine reclamatione ullius/ hominis, ut habeat eam Benedictus in 
perpe·/ tu u m ipse et generatio eius. Et est fideiussor/ 1 2 de sana· 
mento secundum forum de terra de hac/ hereditate PertroraJ (sic) 
Pardo de Terrer. Do·/ nat similiter Benedictus de Garasa et/ Eua 
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uxor sua hcreditatem de Terrer/ hcrema et populata Martino 
abbati/ de Orta ct fratribus suis tam futuris quam// (fol. 27r) 
prescntibus, hereditatem uidelicet quam habu-/ it Eua, uxor Br
nedicti de Garasa, de pa-/3 trimonio su o, quam hereditatem possi
dent/ modo Benedictum et Eua, uxor sua, ex-/ cepta uinea nomi
nata del Campo. Hanc/6 hereditatem donat Benedictus de Garasa/ 
et Eua uxor sua abbati Martino et/ monachis suis liberam et sine 
alicuius/9 rcclamatione, ut habeant eam fratres illius/ in perpe
tuum duraturam. Et harre con-/ uenientiam faciunt Martinus 
ahbas et/ 12 Benedictus sub nomine amicicie, sine/ dolo et sine 
fraude, ut de predictis he-/ hereditatibus facial unusquisque de 
suo iure/ 1 5  quicquid uoluerit, scilicet, uendere, uel in-/ pignera
re, uel quicquid sibi placuerit. Et/ Benedictus dedit fideiussorem 
de salua-// (fol. 27v) mento secundum legem et forum de terra/ 
Petro Petrez de Terrcr de illa heredi-/ 3 tate de Terrer.= 

Era millesima ducen-/ tesima decima, mense iunio, in an-/ no 
quando rex Lupus mortuus est. Re-/6 gnate rege Illefonso in Ara
gone, ct re-/ ge Ildefonso in Castella. Testes huius reí :/ Sancius 
de Lares. Martinus de Calondra. Pe-/9 trus Cassar. Dominicus 
Semeno de Duron./ Cebrian frater suus. Galin de Coscollan. 
(a) Pertro, por Perro. 

1 172. 
19 

Guillenno Carrer y su mujer Azirón hacen entrega de 
sus personas y bienes al abad Martín, acordando que si el 
marido moría antes, los monjes de Huerta recibirían su mi
tad y diez menea/es para la sepultura, pero si Azirón mo
ría primero, Guillenno Carrer, con su mitad propia y la de 
su. mujer, sería recibido en el monasterio de Huerta, al que 
entregaría diez menea/es para la sepultura de Azirón. 
Asímismo, en caso de que uno u otro cónyuge se vieran 
necesitados o en la pobreza, el abad y monjes de Huerta 
acudirían en su auxilio con lo que necesitasen. 

B.- AMH., Cartulario, fols. 19r-20r, núm. 16. 
REC. : ROMERO, A.: Hacia una biografía científica, 
"Celtiberia" 23 ( 1962), pág. 1 12. 
CIT. : CORDON, C. :  Memoria cronológica, fol. 42v.-

Cartulario del Monasterio de Santa Maria de Huerta 33 

RO�IERO, A . :  San Martín visto por el monje Ricardo, 
"Cistercium ", XXJI (1 970), pág. 304. 

1 HEC EST CARTA D E  WILELMO GARRENO ET AZI
R0-/6 NA UXORE SUA QUAM FECERUNT ABBATI MAR
TIN O  (! )./ In nomine Do mini. Ego Quilelmus (sic) Carrer/ el 
uxor mea Aziron damus nos et/9 omnia que habemus et habere 
po-I terimus Deo et abbati �Iartino/ de Orta el omnibus fratri
bus ciusdcm/ 1 2  loci, tam absentibus quam pre-/ sentibus, tali 
C<�mucnicntia u ti teneam omnia mea in u ita mea/ 15 et nec ego nec 
abbas habeamus/ potcntiam uendcndi u el cambi-/ andi sine cansen
su alterius. Si ucro// (fol. 1 9v) ego prior mortuus fuero habeant 
mo-l nachi mcdietatem meam, datis pro/ 3 sepultura decem men
calibus. Si/ autem uxore mea ante me obic-/ rit, ego cum medie
tate mea ct mc-/6 dictale uxoris mee accipiam ordi-/ nem, uel 
quicquid abbas uisserit, da-/ lis pro sepultura uxoris mee decem/ 9 
menchalibus. Si ucro post mortem meam/ uxor mea secundum 
uoluntatem abbatis/ habere se noluerit uxor faciat de/ 1 2  me
dietatc sua quicquid uoluerit. Si autem/ ucl ego uel mea infir
mita-/ te u el in paupertate decidiremus, abbas/ 1 5  ct monachi 
de Orta dent no bis quod/ necessarium habuerimus.= 

Huius rei fu-/ crunt testes: domnus Gareias. Mar-/ 1 (fol. 20r) ti
nus Rogero. Petrus Sancius. Remon/ Caluet. Sancius Garcia. Do
minicus/ 3 de Sancto Martino. Petrus Bonetus./ Et tota collation 
Sancti Egidii./ Era millesima ducentesima decima. 

[ 1 1 72]. 
20 

Convenio entre Raimundo, abad de V eruela, y Martín, 
abad de Huerta, y sus respectivos monasterios, sobre las 
heredades que el monje Egidio, hijo de Pedro Vicente, 
tenía en Borja, Ambel, Maga/Ión y Grisen. 

B.- AMH., Cartulario, fols. 39v-40v, núm. 37. 

(1) Cortado en su parte inferior el fol. 19, formando un círculo, aunque no 
afecta al texto. 

34 José Antonio García Luján 

1 MARTINUS ABBAS DE ORTA ET RAIMUNDUS/ ABBAS 
DE BEROLA FECERUNT HANC CARTAM PR0/ 15  EGIDIO 
MONACO FILIO PETRI UICENCII./ In Christi nomine et ex 
diuina gratia./ Hec est carta memorie et conuentio-// (fa/_ 40r) nis 
quam fecit domnus Raimundus/ abbas Berole et totus eiusdem lo
ci/3 conuentus domno Martina abbati/ Orte et omni conuentui 
eiusdem loci/ de omnibus hereditatibus quas Egidius/ 6 filius 
Pe tri Uicentii habebat, uidelicet,/ in Burgia et in AmbeletinMa-/ galo 
et in Grisen, ut si aliquando/ 9 aliqua querimonia pro illis here-/ di
tatibus exorta fuerit abbas Berole/ et eius conuentus abbatem 
Orte defen-/ 12  dat et conuentum eiusdem loci ah omni/ homine 
et ah ipso monacho si aliter fecerit/ quod absit. Ideoque abi:Ías 
Orte di-/15  misit fratri Egidio professionem pro amo-/ re illius 
et pro salute anime su e illo ta-/ m en rogante. Et oh han e causam/ 1 
(fol. 40v) abbas Orte abbati Berole dedit cen-/ tum uiginti mora
betinos in testimon-/3 ium. =